СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА
[bookmark: bookmark0]РЕШЕНИЕ
От 28 января 2010 года № 2
О добровольных пожертвованиях, передаваемых муниципальному образованию Суховское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области
В целях обеспечения дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования Суховское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, руководствуясь статьями: 124,125,182,582 Гражданского Кодекса Российской Федерации, статьей41 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 34,42, 51 Федерального закона» Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» решили:
1. Предоставить главе муниципального образования Суховское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, исполняющего полномочия главы администрации муниципального образования Суховское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области право подписания от имени совета депутатов МО Суховское сельское поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской области договоров пожертвования в пользу муниципального образования Суховское сельское поселение .
2. Утвердить положение о добровольных пожертвованиях, передаваемых муниципальному образованию Суховское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению.
О.В.Бармина
Глава муниципального образования

приложение УТВЕРЖДЕНО Решением совета депутатов муниципального образования Суховское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 28 января 2010 года № 2
ПОЛОЖЕНИЕ
О добровольных пожертвованиях, передаваемых муниципальному образованию Суховское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области
Настоящим положением, в соответствии со статьями 124,125,182,582 Гражданского Кодекса Российской Федерации, статьей 41 Бюджетного Кодекса РФ, статьей 251 Налогового Кодекса РФ, статьями 34,41,51 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется порядок получения и использования пожертвований, передаваемых муниципальному образованию Суховское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области( далее- одаряемый).
2.Пожертвованием признается дарение любой вещи ( статья 130 ГК РФ) или права в общеполезных целях.
3 .На принятие пожертвования не требуется чьего-либо разрешения или согласия.
4.Пожертаование имущества может быть обусловлено жертвователем использованием этого имущества по определенному назначений При отсутствии такого условия, пожертвованное имущество используется одаряемым по своему усмотрению.
5.Одаряемый, принимающий пожертвование, для использования которого установлено определенное назначение, ведет обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества.
6. Если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным жертвователем назначением становится вследствии изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано с письменного согласия жертвователя.
7. Между жертвователем и одаряемым заключается договор пожертвования. От лица одаряемого право подписания договора предоставляется главе муниципального образования Суховское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район
Ленинградской области, исполняющего полномочия главы администрации муниципального образования Суховское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области.
8. Договор считается заключенным и вступает в силу со дня его подписания сторонами.
9. Получателем пожертвований является бюджет муниципального образования Суховское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области.
10. Средства пожертвований не подлежат налогообложению налогом на прибыль у получающей стороны.
 (
Форма договора
)
11 .Пожертвования, передаваемые одаряемому в виде денежных средств, относятся в доходную часть бюджета муниципального образования Суховское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области. В расходной части бюджета предусматривается целевое назначение средств, поступивших в виде ^ пожертвований.

Договор пожертвования
д. Сухое	«	»	 2010	г.
Жертвователь:	  в	лице
действующего на основании	и	Одаряемый:'' Совет депутатов
муниципального образования Суховское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области в лице главы муниципального образования Суховское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, исполняющей полномочия главы администрации
муниципального образования Суховское сельское поселение 	,
действующей на основании Устава, Решения Совета депутатов МО Суховское сельское поселение
МО Кировский район Ленинградской области от 	, именуемые в дальнейшем
Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
W	L1.	Жертвователь	настоящим	договором обязуется передать в виде Пожертвования
Одаряемому принадлежащие ему на праве собственности денежные средства (далее по тексту
Пожертвование) в размере 	(	) рублей 	 копеек	на
цели указанные в настоящем договоре.
2„Права и обязанности Сторон
2Л. Жертвователь обязуется в течение 	 дней с момента подписания
настоящего договора внести Пожертвование в виде денежных средств на счет Одаряемого безналичными перечислениями согласно следующим банковским реквизитам:
Получатель:	УФК по Ленинградской области (ОФК09, КФ Кировского района
Ленинградской области, Администрация Суховского сельского поселения 04453002160)
ИНН 4706023818 КПП 470601001 ОКАТО 41225845000
Р/с 40101810200000010022 в ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области, г. Санкт - Петербург БИК 044106001
В назначении платежа обязательно указать	КБК	00920705000100000180	,
по договору пожертвования от	2010года,	НДС	не облагается.
2.2.  Одаряемый вправе до момента перечисления Жертвователем, денежных средств отказаться от Пожертвования. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В этом случае договор пожертвования считается расторгнутым с момента получения Жертвователем отказа.
2.3.  Одаряемый обязан использовать Пожертвование, полученное по настоящему договору исключительно для реализации целей, указанных в его уставе, а именно:
2.4. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п.2.3., становится, вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано по другому назначению лишь с письменного согласия Жертвователя.
3. Прочие условия
3.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращается надлежащим исполнением.
3.2.  Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
3.3.  Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в
письменной форме и подписаны Сторонами.
4.  Адрес и банковские реквизиты жертвователя
Жертвователь:
ИНН	 КПП
р/счет
БИК
Кор/счет
5. Подписи сторон
5. Подписи сторон
От Жертвователя	От	Одаряемого
Глава муниципального образования
/	 /О.В.Бармина
Данное имущество отягощения не имеет. Публично не обещано третьим лицам. В завещательный процесс не входит.
Подпись жертвователя